G y

verò accidens, ut a nulli b accidat, omni verò c necessaria
riò insit: in ea finium dispositione nulla efficitur conclu-
sio, quandoquidē fieri potest, ut b in c ex necessitate nō
sit: ut si pro a, statu is album, in b verò, hominē, in c, olo-
rem: sanè album in olore necessariò inest, in homine verò
nullo accidit: homo tamen in nullo est olore, idq; necessa-
riò. Unde perspicuum est complexionem contingentem
non effici, cum necessarium à contingente maximè sit
diuersum. Quinetiam ne necessaria quidem complexio
inde sequitur, quādoquidem efficieam diximus, aut ex
necessarijs ambobus, aut ex priuante altero. Adde quòd,
ut ea concedantur, potest tamen b in c reperiri. Quid
enim vetat, c sub b comprehēdi, a verò ipsi b toti acci-
dere, ipsi verò c ex necessitate inesse: verbi causa, si in c
intelligatur vigilia, in b animans, loco verò ipsius a, mo-
tus: in vigilante enim motus est necessariò, animanti au-
tem toti accidit, cum tamen omne, quod vigilat, sit ani-
mans. Unde constat ne conclusionem quidem fore, quae
non esse dicat: quippe cum in ea dispositione necesse est
quippam esse, nec item contrarias enunciationes colli-
gi, ita nulla plane efficitur conclusio. Eadem erit pro-
bationis via, si permuteatur affirmatio. At ubi similes &
cognatae propositiones fuerint, si ambæ negent, semper se
quitur complexio, reciprocante ea, quae est de contingē-
ti, eo quo diximus modo: Sit enim sumptum a in b ne-

cessariò non esse, in c verò posse non esse; tum si committentur propositiones, & b in nullo a erit, a verò in toto c poterit esse, sancè eo modo struitur prima figura: hoc idē fieri si ipsi c negatio adiiciatur. Quòd si affirmantes ambae sint, nulla est futura conclusio. Constat enim eam nō fore, quæ quidpiam non esse dicat, aut ex necessitate nō esse, eo quòd priuans propositio nulla sumpta sit, quæ vel esse, vel necessariò esse diceret: quin ne colligetur quidem posse non esse, cum b in c non insit necessariò, extremis ita collocatis: nempe si a intelligamus album, b, cygnū, c verò, hominem: nec item conclusio erit affirmationum, aut negationum contrariarum, cum probatum sit b in c necessariò non esse. Nullo igitur pacto syllogismus efficitur. Eodem modo res habet in syllogismis, qui sunt in parte: cum enim priuans in toto fuerit & necessaria, perpetuò efficietur conclusio: tum quæ accidere dicat, tum quæ non esse. Cuius rei confirmatio per reciprocationem facienda est. Ubivero affirmatio ea fuerit, nulla planè ratiocinatio erit. Id enim eadem via, ipsam item finibus monstrabitur, quibus in uniuersalibus modò usi sumus. Ne tum quidem erit, cum ambae affirmantes sumuntur: eius enim rei eadem est, quæ anteā confirmatio. Ubivero ambae quidem negant, in toto autem sit, ac necessaria ea, quæ nō esse significat, sancè ex ijs, quæ sumpta sunt, nihil necesse est effici. Quòd si contingens